úel?

ú6

úí

I

rotlr5aa - oliÍÉ

'aa-iat.ü

n3ar3

€atait
aaNid

?ora.irat.p
o4.<, ,a oFd oFErt 4

I

!

'rq.to

ÚOEÍ

I

'lll
t

I I

vrNd sotoYrst,trlll

\

i.I

9IZ

NOVA SANTA BARBARA
1'TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'025/2014, QUE

ENTRE SI CELEBRARAM O MUNICíPIo DE NOVA SANTA BÁRBARA E A
EMPRESA DELBONI ENERGY EIRELI- ME,

O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o no g5.561.080/0001-60, com sede

administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222, nestê ato

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Glaudemir Valério, brasileiro, casado,

residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e do outro lado a empresa DELBONI ENERGY EIRELI - ME,

inscrita no CNPJ sob n'17.355.9't7l0001-01, com sede na Rua Trophino Alves

Budal , n'740 - Sala 02 - CEP: 87707-200 - Bairro: Simara, Paranavaí/PR, neste ato

representado pelo Sr. Pedro Henrique Alarcon Delboni, inscrito no CPF n'

061.910.909-27, RG n" 9.332.121-9 SSP/PR, resolvem aditar o contrato n.o

02512014, referente a CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REVTTALTZAçÃO DA

ILUMINAçÃo DA AVENIDA WALTER GUIMARAES DA COSTA, firmado entre ambos em 26

de junho de 20'14, com vigência até 2511012014, referente ao Processo Licitatório

Pregáo Presen cial n.o 3112014, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA:

O presente termo tem por objeto, a prorrogação por mais

30 (trinta) dias do prazo original, ou seja, alé 2211112014, conforme previsão

constante na cláusula décima do contrato.

CúUSULA SEGUNDA:

Os acordantes se comprometem a cumprir todas as

cláusulas e condiçÕes estipuladas no Contrato Original, que não colidirem com o

presente instrumento, Íicando reiteradas todas as demais cláusulas.

E por ser vontade das partes e validade do que foi

ajustado, lavrou-se o presente Termo em 02 (três) vias de igual teor e forma, que vai

assinado pelas partes.

Nova Santa Bárbara,24 de outubro de2014..ffi
Rua Walfredo Bittencoun de Moraes no 222, Ceúm, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250{00 Nova Santa Bárbara,

Paraná - rYrvw.nsb.pr. qov. br

21.1
PREFEITURA MUNICIPAL

I

PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBA
218

oc

Pedro Hennq n Delboni

Delboni Energy Eireli e - Contratada

lvan Sati ro
Engenheiro Civil do Município - Respon pelo acompanhamento do contrato

Rua walftedo Bittercouí de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250400 Nova Santa Bárbara,

Paraná - www.nsb.pr.qov.br
2

\.7

o"[hg#"i,ET',s:sv 2tgo
e.mall: contato@delbonlenergy.com.bÍ

Fonoi (.14) 3045.ío3O
Rua Trophitro Alvês Budâ|,740. sl.02. Jd. Sim.ra. Cep! 87702.200. paranavai - pR

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Att. sr. rvAN i clAuoeutR vnlÉRto

Referente: ADITIVO DO CONTRATO N" O25t20't4

Objeto do contrato: Revitalização da iluminaçâo da Avenida Walter Guimarães da Costa

Prezados Senhores:

Tem a presente a finalidade de solicitar junto a Vs. Sas., ADITIVO DO CONTRATO N.
02512014, referente a ALTERAçÃO NO VALOR CONTRATUAL, para incluir na retação de
materiais os materiais de alvenaria e mão-de.obra para conserto das calçadas e construção das
bases dos postes, materiais estes que não estavam previstos na relação de materiais anexa ao
projeto elétrico.

Solicitamos assim que seja efetuada a inclusão dos materiais relacionados abaixo:

OUATRO MIL SETEC TA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENIAVOS CENTAVOS)

Ausente de outro om u revemo-nos;

Atenciosamente,

DELBONI ENERGY EI .ME

trz3ss gfiÍaOiJ't-v!
DELBO}II ENERGY EIRELI. ?íE

tla rRoPHl,ao ALrüi BúoÀLr 7ao

i .ô silíÀnÂ - qgP 877Ut'2Ú

!_ "ARdrNAÍ-n J

,

Item Unid. Descriçeo do Produto Preço Unit. Preço Total

1 1,50 MT RRen uÉon ulvRol 119,00 178,50

2 2,00 MT AREIA GROSSA LAVADA 122,50 245,00

85,80 257 ,403 3,00 MT PEDRA BRITA 1/2'

884,524 26,00 5t CIMENTO 34,02

1.565,42VALOR DO MATERIAL

3,200,00VALOR DA -OBRA

4.765,42VALOR TOTAL DO ADITI

ESE

Maringá, 15 de setembro de 2014

Qtde I

220
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

PARECER TÉCNICO

Em atendimento à solicitação da empresa DELBONI ENERGY

EIRETI - ME, referente ao aditivo de valores do contrato ne OZS /2OL4, para obra

de reútalização da iluminação da Avenida Walter Guimarães da Costa, passo o

seguinte parecer:

Foi realizada a conferência dos serviços aditivados, conforme

planilha fornecida pelo engenheiro da construtora e constatou-se que os mesmos

foram realizados.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a

disposição para eventuais esclarecimentos.

Nova Santa Bárbara, 13 de novembro de 2014.

Atenciosamente,

IVAN SATIHIRO
Engenheiro it

CREA PR \O4.4O7ID

Rú. Wrlfrcdo Bitt.trcouÍ d. ltorr.s n'222,111}.266.12221CN?J Í. 95561.0t0/000t{0
E-m.il: p4!§81@!rb,g!,gsLbr
- Novr Srntr Blrbrra - Prranl

22L
\,/

Delboni Energy
lnstalações Elétricas

e-mallr contato(Ddslbonie,rergy.com.br
Fon.: (44) 3O45-íO30

Rua Trophino Alvê3 Budal, 740 . sl. 02 - Jd, SimaÍâ . Cepr 87707.200 . p.Énâv.i . pR

Maringá, 15 de setembro de 2014

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Att. Sr. IVAN / CLAUDEMIR VALERIO

Referente: ADITIVO DO CON TO No 025/2014

Objeto do cor rato: Revitalização da iluminação da Avenida Walter Guimaráes da Costa

Prezados Senhores

Tem a presente a Íinalidade de solicitar iunto a Vs. Sas., &lIW DO CONTRATO No

02512014, referente a ALTEFTAçÃO NO VALOR CONTRATUAL, para inctuir na retação de
materiais os materiais de alvenaria e mão-de-obra para conserto das calçadas e construção das
bases dos postes, materiais estes que não estavam previstos na relação de materiais anexa ao
projeto elétrico.

(orlATRo MrL sErEcE

Ausente de outro p

NTA E CINCO REAIS E OUARENTA E DOIS CENTAVOS CENTAVOS)

revemo-nos;

Atenciosamentê,

DELBONI ENERGY EI -ME

o mome u

Fi'rl 355 91Íí00ttt-tr
DELEONI ENERGY ENEU -IIÊ

auÀ ÍroPHlr.o AL\GI BUoAi.i 7a0

,i .D §$ÀiÁ - ÇEt gnü.tN

L ,{R.ilaaÁt-fr J

Item Qtde Unid. DescÍiqão do Produto Preço Unit. Preço Total

119,00 178,501 1,50 túT AREIA MÉDIA LAVADA

122,50 245,002 2,00 MT AREIA GROSSA LAVAOA

85,80 257 ,403 3,00 MT PEDRA BRITA 1i2'

u,02 884,524 26,00 c[úENT0
1.565,42VALOR DO MATERIAL

3.200,00E.OBRADA

4.765,42VALOR TOTAL DO ADITIV(

ESE

Solicitamos assim que se.ia efetuada a inclusão dos materiais relacionados abaixo:

ou Jaltozo aassapnd anb §Dtll?t swnruala ap opSauoz D,tDd ouutodo oluawow

o uras 'Dpt ua oso) ou anb o'sroualoltg ap Dlllluold Du suaq aP Dlcu?snD

alqos otuaaDuollsanb aanoq 'wn8p oluaworu ua 'otuDlua ou 'DJqo op oBSncaxa

ap p)ol o noUS!^'O/1tg€g trd/VnD '§auawlD ols8ny ountg o.naquaBug

o apuo 'ot!s!^ ap opD$ap opotlrllos tot 'oclucVt opSocg[lcadsa p olurmb

- ç'ç'f waq 'og5og11qo11 oq '96 sot4ot 'ouqto)o^uoo lollpa ou anb'ncg[tnt

as-apod opulD 'otuawlpuarua acsa atuosqo opN

'opolo4uoc o1afqo

oo saluaq1tad a osodotd op op\otoqola o ond soptcaurct sagSocrltcadsa sop

sa1uolsuoc wV.tod otu )lunw olau su( tut!tuuna dP suqltuLtlu tau §uPU.lJut uPt|;

aoqual o?u anb ousaw 'oqo Dp lDlol oBcn)axa D DJDa sou?ssa)au uocoJ a§

anTotqo ap ogu a soLto§§aco ',soluaruDdlnba 'prlapu opol 'oruo) D^ts-npxa tm§

7õd-7ã5tu7õl (D :sowat opDtD4uoc op opSo8rtqo ouo) uanl$uoc anb 'rruZ/çz7

ou olo4uoc op oMlo op§npl, Dp souDl §oN

: soupuauo) salun8as so ncal o ossod

'(soro1uac slop a Druafinb a noat ocurc a Dluassas a soqaraps '11w o4onb)

zr'ç91', gü ap nP^ ou 'puo.tod op opDtsl 'ouupuo.l ap apoplc Du apa§ uoc '[0

-rc00/lt6'§çt'll ou o qos fdNc ou Dtltc§u! 'oporrl,rd oyatrp ap ocrpltnf oossad

,ghl - !p4g ,Gnug íuoqlaq osatdug o woc opoug[ ,ru2/ç20 ou otoquoC

op a ,l0z/l€0,u lopuasard opBat4 ottgtolrcll otuaulpacod op o1a{qo ,otso) Dp

sag.DaflD raqDil Dplua^V op opSourwny op ogSozrlo|roü ap Drqo op ogSncaxa

ap 'otD4uo, op rolD^ ou oo\otatlo p aluatatat ?l0Z/ç20.'u lúryD4uoc o^4ypo ap

og5o7tc17os o oruaulpuap ua 'o)lurnf oluawoçndaq nas opd opo1uasatdat o1o

assau'D.Dq.Dg otuos o^oN ap pdl4unq otn4atat4 V

9uEJed op opEls3

VUVEUVE VINVS VAON,
IVdICINNN VUNII3JiIUdóó (,

o)rurunÍügJgüvã

tç8
oJ!atad

,10'z ap otqwa^ou ap 8l

'aluauDsot)uzlv

'rws'racand o g

'tl0z/ç20 .u olotluoc oD oitttlpD opozlpar D{as opu anb D,tDd ouldo oclp!,tnÍ

ouauq.oda1 a$a 'opDttctlos o nryap otod pBal a pn Dquoc opnotd

ap olru?snD op a ow!?D otsodxa o opol ap aruolq

.ouo1d ap opouo4smb os oltatap

'ouor a$au osatdua opDwoual op olcu2ltadxa o1ad mb o ,olJotDcouuoc
l»jlpa

çuEt?d op opElsf

vuvEuys vrNVS V^ON

2Ál

I,ZZ 'IVdlClNnW VUnJ.t:tJitud

\,/ 224

Delboni Enerqv
instataçoes Elétricrc - -

ê'tnail, crntlt.€dêlbosianeÍsy.corr.b.
f!ía: (44, 3045-í030

Ruô tropilro Alvê Budrl, ?46 , tt, 02 . Jd. SirnaÍá . CêÊ: 0?70?.200 , paranã!,.di . pR

PROPOSTA DE PREçO§

A Comissão de Licitação

REf: EDITAL PNECÃO PRESENGIAL 31NA14.

Prezados Senhores

O preço global, fixo e sem reajuste, proposto para a execuçáo do ob,ieto do lote ê de
R$ 37.500,00 {Trinta e sete mil e quinhentos rêaís}.

O prazo de execuçào do obieto do referido lote é de g0 (noventa| dias, contâdos â
partir da emissào da oÍdem de serviços expedida pela Prêfeitura Municipal.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta| dias a partir da data
limitê êstabelecida para o íecebimento das propostas (envelopes no 01 e no 02) pela
Comissáo de Licitação.

Dados Bancários para Depósito, Banco Bradesco, Ag ô464-5, Conta Corrente 697-l
DELBONI ENERGY EIRELI ME - Preferencialmente no Banco do Brasil, Bradesco
eu §icredi.

Paranavai, 09 de Junho de 201

Átenciosamente,

DELBONT €NÉFGY ETRELT - ME

PEDRO HENRTOU.q ALARCON DELBONT

cPF. 061.910.909-27 - RG. 9.332.121-9 SSP/PR
PROPRTETARIO Í'17 355 917/Wn.al

DELBOIII El{EiGY EIREU.XE

RU ÍioPrli.o aLvÉs BUDAL,
'.'

JO S irlEÂ _ cEP 8?i0tnc0

.F:q-r.?ayir - sR

é*

Página 1 J

Apresentamos e submetemos à apreciaçáo de V. Sa, nossa propostâ de
preços relativa à execução por emlresa especializada para revitalizaçáo da
iluminaçáo da Avenida Walter Guimarães da Costa. incluindo o fornecirrnento de
materiais, transporte, projeto e mâo-de-obra qualiÍicada, do Lote Único da licitaçào
em epÍgrafe.

ryOVA SANTA BARBARA
Estaoo oo ppneNÁ

PREFBTURA MUNICIPAL

CHE L!ST

MODALIDADE: PREGÃO

( ) ELETRONTCO (x) PRESENGIAL

N" 3N I aôNt

I ) í-t

€í

NO ESPECIFIC o DOC oBs.
1 C do rocesso OK,
2 Ofício da secretaria solicitando ÔK

Llcitaçáo à Contabilidade (Pedido de dotaÇão) ôrt
4 Contabi lidade à Licitação (Resposta dotaÇão) ô(,
5 LicitaÇâo ao Jurídico (Pedido de Parecer) íil-
o Parecer Jurídico (lndicando a Modalidade) ôlc
7 Autorização do Prefeito para abertura ôt[

Portaria nomeação da Comissão de LicitaÇão ot(
o Resumo do Edital oV.
10 Parecer JurÍdico (Edital) ôÉ
11 oÉ

Publicações (Diário Estado, Diário União e Jornal Regional). DÍJ
13 Publicação Mural de Licitação (TCE) 0(
14 Documentos de Credenciamento olL
15 Propostas de PreÇo oc
16 Documentos de habilitação c[
17 Ata de abertura e iulgamento o(
18 Proposta final das empresas vencedoras CIt
19 Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitação) oL
20 Parecer Jurídico (Julgamento) oü
21 LicitaÇão ao Prefeito (HomologaÇão) Qlc
22 HomologaÇão do Prefeito 0t
23 Publicação da Homologaçáo (Jornal Regiona r) orl-

Ordem de contrataÇão oÉ
25 crA
zo Publicação do extrato do contrato (Jornal Regional) a
27 Relatório de acompanhamento do contrato (LislaSern !9 lgltrqlg§L

Rua Wal&edo Bittencourt de Moraes no 222, CcotÍo, Fone 43. 3266.E 100, CEP ' 86.250-000 NoYa Santa

Bárbara, Paraná - E-mail - licitacao@nsb.pr.sov.br - www,nsb.pr.eov.br

Edital
12

24
Contrato

@
It*j

=§ffiE=
NOVA SANTA BARBARA
PREFEITURA MUNICIPAL

esuoo oo paaanÁ Pág.226

TERMO DE ENCERRÂMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
pnrcÃo pRESENCIAL N" 31/2014

Aos 30 dias do mês de julho de 2014,lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatório de Pregão Presencial no 3112014, registrado em2610512014,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 00 I ao no 226, que corresponde a este termo.

Responsável rdeL itações

Rua Walftedo Bittencout de Mora€s n" 222, Cenbo, Fonc 43. 3266.E100, CEP - 86.250400 Nova Santa Btubarq PaÍaná

- E-mail - licitacao@nsb.or.eov.br - wrÀv.nsb.pr.eov.bÍ